平成 24 年１月 20 日

各    位

会 社 名 ティアック株式会社

代表者名 取締役社長 英 裕治

（コード番号  6803  東証第 1部）

問合せ先 取締役コーポレート本部長

  野村 佳秀

 （TEL 042－356－9116）

主要株主の異動に関するお知らせ

本日付「オンキヨー株式会社との資本・業務提携に関するお知らせ」（以下、「資本・業務提携に関す

るお知らせ」といいます。）にて公表しました当社とオンキヨー株式会社（以下、「オンキヨー」といい

ます。）との資本・業務提携（以下、「本提携」といいます。）により、下記のとおり当社の主要株主の

異動が見込まれますので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じる経緯

フェニックス・キャピタル・パートナーズ・ワン投資事業組合（業務執行組合員 フェニックス・

キャピタル株式会社）、ジャパン・リカバリー・ファンド・スリー（業務執行組合員 フェニックス・

キャピタル株式会社）及びオンキヨーより、本提携に基づき、平成 24 年２月６日にオンキヨーが当

社株式を市場外の相対取引により取得する予定である旨の本日付の通知（以下、「本件株式譲渡通知」

といいます。）を受領しました。本件株式譲渡通知によれば、オンキヨーが取得する当社株式の数及

び発行済株式総数に対する割合は、以下のとおりとなる予定です。なお、詳細については、オンキヨ

ーによる本日付発表の「ティアック株式会社との資本・業務提携および第三者割当による新株式の発

行に関するお知らせ」をご参照ください。

① 取得する株式の数 28,932,000 株

② 発行済株式総数に対する割合 10.00％

この取引による当社株式の譲渡完了により、以下のとおり、主要株主の異動が生じる見込みです。

２．異動する株主の概要

① 名 称 オンキヨー株式会社

② 所 在 地 大阪府寝屋川市日新町 2番 1号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大朏宗徳

④ 事 業 内 容
オーディオ・ビジュアル関連製品、PC 及びその他 IT 関連製品なら

びに車載用･家電用スピーカー等の製造・販売

⑤ 資 本 金 2,278,541,000 円

（注）上記資本金額は、平成 24 年 1月 20 日現在の Gibson Guitar Corp.を割当先とした第三者割当

増資実施後の金額です。

1

３．当該株主の所有株式数(議決権の数)及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成24年１月20日現在）

－個

（－株）
－％ －

異動後
28,932 個

（28,932,000 株）
10.08％ 第 2 位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 2,315,134 株

平成 23 年９月 30 日現在の発行済株式総数 289,317,134 株

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、本件株式譲渡通知に基づき記載しております。

（注）２．異動後の大株主順位については、平成 23 年９月 30 日現在の株主名簿に基づき算出して

おります。

４．異動年月日

平成 24 年２月６日（予定）

（注）異動年月日は、本件株式譲渡通知に基づき記載しております。

５．今後の見通し

資本・業務提携に関するお知らせ「５.今後の見通し」に記載したとおりです。

以 上

2